

Olle fick kläm på klämman

BOXHOLM

NOG FÖR ATT det kan vara både stökigt och påfrestande att köra buss, men ligger det ett kastningsverktyg framme vid förarplatsen är det trots allt inte riktat mot passagerarna.

12/9/1992



Detta är en lärdom icke att förakta från länsmuseumveckan i Boxholms kommun.

Res lugnt

Men bussresenärer, speciellt manliga, kan vara lugna. Kastningsverktyget är inte avsett för människor utan för baggar. Att det ligger och skräpar i bussen är bara ett utslag av "chaffisens" kulturella intresse och vetgirighet.

Pensionären, hembygdsvännen och förre bussägaren Olle Karlsson i Malexander bestämde sig för att ta reda på vad det var för pryl som låg där i Malexanders hembygdsförenings samlingar. Enligt en inventarieförteckning gjord av den dåtida prästen var användningen okänd.

Det tog två år för Olle att få svaret.

Baggeklämman

En bonde från Tjällmo gav honom det, sedan Olle hade hållit upp föremålet i luften vid en samling i Malexander för länets alla hembygdsföreningar.

— Han visste besked med ens: "Det där är ju en baggeklämman." Så var den gåtan löst, berättar Olle.

Då hade Olle först varit med föremålet i fråga hos Gunnar Elfström i Gamla Linköping. Han trodde att det var någonting som en korgmakare hade använt, men skickade för visshets vinnande Olle och hans buss vidare till länsmuseumet.

Då hade Olle först varit med föremålet i fråga hos Gunnar Elfström i Gamla Linköping. Han trodde att det var någonting som en korgmakare hade använt, men skickade för visshets vinnande Olle och hans buss vidare till läns museet.

Där talade han med antikvarie Jan Eriksson som dock inte hade den ringaste aning om vad Olle hade med sig, så det blev att ratta bussen vidare och stiga in på Nordiska museet i Stockholm.

Museet fick betänketid. Olle lämnade ifrån sig föremålet med överenskommelsen att han skulle hämta ut det nästa gång han hade bussresa till Stockholm.

Experter visste inte

Experterna på museet hade dock inte kunnat komma på vad saken användes till när Olle återkom någon månad senare.

— Men de sa att de gärna ville veta det om jag lyckades få reda på det, berättar Olle.

Vid museiträffen för kommunens hembygdsföreningar i Ekeby i veckan hade Olle med sig sitt kastreringsverktyg.

Han bad de båda närvarande intendenterna, Barbro Johansson och Inger Lindström, att hälsa sin kollega Jan Eriksson att mystiken hade skingrats.

Förhoppningsvis har även Nordiska museet blivit informerat.

KARL-JOHAN NORÉN



Foto: KARL-JOHAN NOREN
Olle Karlsson med kastreringsverktyget som museiexperterna gick bet på.